



ประกาศอำเภอสีดา

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการวางท่อส่งน้ำเข้าสระน้ำของหมู่บ้าน
บ้านสำโรง หมู่ที่ ๔ ตำบลโนนประคู้ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อส่งน้ำเข้าสระน้ำของหมู่บ้าน		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๐,๐๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานดำเนินการ ๑. วางท่อ คสล.Ø ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๔๓๐ ท่อน พร้อมยาแนว		
๒. จุดบ่อพักท่อน้ำ ขนาด ๐.๖๐ X ๐.๖๐ X ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๕ บ่อ พร้อมฝาปิด		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๕๕ เป็นเงิน ๓๕๕,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการวางท่อส่งน้ำเข้าสระน้ำของหมู่บ้าน		
๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔) จำนวน ๑ แผ่น		
๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕) จำนวน ๑ แผ่น		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นายรชาดล ประกาศณพร	ปลัดอำเภอ (จพง. ปค. ชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวโสภา บุญมา	ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.โนนประคู้	กรรมการ
๖.๓ นายสุรินทร์ ยะปะเต	นักบริหารงานช่าง อบต.สามเมือง	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอสีดา

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
ปลัดอำเภอ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา		
ประเภท	งานอาคาร (วางท่อส่งน้ำเข้าสระน้ำ)		
ปริมาณงาน	1.งานวางท่อ คสล.๒ 0.40 ม. จำนวน 430 ท่อน พร้อมยาแนว 2. งานบ่อพักน้ำ ขนาด 0.60 X 0.60 X 0.80 ม. จำนวน 15 บ่อ พร้อมฝาปิด		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านสำโรง หมู่ที่ 4 ต.โนนประดู่ อ.สีดา จ.นครราชสีมา		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา อบต. สามเมือง		
ตามแบบ			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น เมื่อวันที่.....20.....เดือน.....มกราคม.....พ.ศ.....2559.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทต้นทุนงานอาคาร	279,680.00	1.2726	355,920.77	
	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- หักเงินประกันงาน 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			355,920.77	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			355,000.00	
ตัวอักษร	สามแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือ พท.

ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ผู้ประมาณการ.....

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

(นายรัชชาต ประกาศณพร)

เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

เห็นชอบ.....

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

(นางสาวโสภา บุญมา)

ปลัดอำเภอหัวหน้าฝ่ายบริหารงานปกครอง

นักบริหารงานการคลัง

อนุมัติ.....

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสุพจน์ แสนมี)

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

นายอำเภอสีดา

เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
ปลัดอำเภอ

ประมาณราคาก่อสร้าง วงก่อสร้างเข้าสู่น้ำ


สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำโรง หมู่ที่ 4 ต.โนนประดู่ อ.สีดา จ.นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา

ประมาณการโดย นายสุรินทร์ ยะปะเต

สำนึก/กอง

ประมาณราคาเมื่อวันที่.....20.....เดือน.....มกราคม.....พ.ศ.....2559

ปร.4.แผนที่1.....

 (นายประเวช เกรณวิสิทธิ์)
 ปลัดอำเภอ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน				
1	งานวางท่อ คสล.										
	1.1 วางท่อ คสล.๗ 0.40 ม. พร้อมยานพาหนะ	430.00	ท่อน	450.00	193,500.00	146.00	62,780.00	256,280.00		ค่าท่อ+ค่าขนส่ง	
	1.2 งานบ่อพักน้ำ คสล.ขนาด 0.6X 0.6X0.8	15.00	อัน	1,200.00	18,000.00	360.00	5,400.00	23,400.00			
ยอดรวม								211,500.00	68,180.00	279,680.00	

หมายเหตุ **ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน**

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ๕.ค. / 58
- 2.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลางกรมภายในกระทรวงพาณิชย์เดือน ๕.ค. / 58
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต , จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 4.) ค่าแรงงานค่าเงินการ ฉบับปรับปรุงใหม่ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 5.) ตาราง Factor f ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกระทรวงการคลัง

ผู้ประมาณการ.....เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง
 (นายสุรินทร์ ยะปะเต)